
Liceo Ginnasio "Giovanni Berchet"
Via della Commenda, 26 – 20122 Milano

Codice Fiscale 80126450156
Tel. 025450709 (segreteria) - Fax 0255017570

E-mail: MIPC05000V@istruzione.it
 WEB: liceoberchet.edu.it

 
Milano, 10  novembre 2020

Dispone dirigenziale

VISTO L’art. 32 della Costituzione Italiana;

VISTO l’art. 25 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e in particolare il comma
2 (che assegna al dirigente scolastico la responsabilità dei risultati del
servizio  e,  nel  rispetto  delle  competenze  degli  organi  collegiali
scolastici,  autonomi  poteri  di  direzione,  di  coordinamento  e  di
valorizzazione  delle  risorse  umane,  nonché  di  organizzazione
dell’attività  scolastica  secondo  criteri  di  efficienza  e  di  efficacia
formative)  e  il  comma  4  (che  assegna  al  dirigente  l’adozione  dei
provvedimenti di gestione delle risorse e del personale);

VISTO Il DPCM del 3 novembre 2020 che all’articolo 1, comma 9, lettera s)
prevede  che  “le  istituzioni  scolastiche  secondarie  di  secondo grado
adottano forme flessibili  nell’organizzazione dell’attività  didattica ai
sensi degli articoli 4 e 5 del decreto del Presidente della Repubblica 8
marzo 1999, n. 275, in modo che il 100 per cento delle attività  sia
svolta tramite il ricorso alla didattica digitale integrata”.

VISTA La  nota  1990  del  MIUR in  data  5  novembre  2020  con  cui  viene
confermato che  a far data dal giorno 6 novembre e fino al 3 dicembre
salvo ulteriori proroghe le istituzioni scolastiche secondari di secondo
grado adottano le misure previste in materia di autonomia didattica e
organizzativa al fine di garantire lo svolgimento integrale delle attività
didattiche facendo ricorso alla DAD

CONSIDERATO Il proprio Dispone del 29/10/2020

TENUTO CONTO del Piano per la Didattica Digitale Integrata approvato dal Collegio
dei docenti;

TENUTO CONTO della delibera del Collegio Docenti del 5/11/2020 in cui si è previsto
che il 100% delle attività didattiche ed educative sia svolto tramite il
ricorso alla Didattica digitale integrata a distanza  

RITENUTO 
PRIORITARIO

garantire  la  maggior  tutela  della  salute  del  personale,  riducendo la
necessità di ricorrere al trasporto pubblico per raggiungere la sede di
lavoro e limitando le presenze nel plesso;

RICHIAMATA La propria circolare n. 60 avente ad oggetto Didattica a distanza dal
26 ottobre al 13 novembre 2020;

mailto:MIPC05000V@istruzione.it


IL DIRIGENTE SCOLASTICO

DISPONE

1. tutte le classi svolgono le lezioni  in D.A.D. 

2. il personale docente è autorizzato a prestare servizio dal proprio domicilio, a condizione che
sia in grado di assicurare lo svolgimento delle attività di insegnamento in modalità sincrona e
asincrona impiegando dispositivi e connettività nella propria disponibilità;

3. I docenti che non possono assicurare lo svolgimento delle attività di insegnamento dal
proprio domicilio perché privi di dispositivi o connettività adeguati, fatto salvo l’eventuale
riconoscimento  della  condizione  di  lavoratore  fragile,  sono  tenuti  a  prestare  il  proprio
servizio presso la sede scolastica di competenza.

Le suddette disposizioni avranno vigore fino  al 3 dicembre 2020.

     Il Dirigente Scolastico
F.to Prof. Domenico Guglielmo


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

